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Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Коми (далее – Комиссия) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: <…> – заместителя
руководителя управления – начальника отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции, председателя Комиссии; <…> – начальника
отдела управления, члена Комиссии, <…> – главного специалиста-эксперта
отдела управления, члена Комиссии,

рассмотревшая дело № А 31-10/15 по признакам нарушения открытым
акционерным обществом Северное геофизическое предприятие
«Севергеофизика» (далее - ОАО «Севергеофизика»), адрес места
нахождения: 169312, Республика Коми, г. Ухта, проезд Строителей, д. 10,
пункта 10 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

 

 

УСТАНОВИЛА:



 

Комиссией Коми УФАС России по результатам рассмотрения
антимонопольного дела № А 31-10/15 принято решение и предписание от
15.08.2016 (изготовлено в полном объеме 25.08.2016) № 02-01/8015.

При изготовлении предписания по делу № А 31-10/15 от 25.08.2016 № 02-01/8015
были допущены опечатки в абзаце 5 пункта 1 предписания, а именно, вместо
«произвести перерасчет платы за тепловую энергию за ноябрь 2014 года и
декабрь 2014 года, предъявленной ОАО «Севергеофизика» 30.11.2014,
31.12.2014, 31.01.2015 и оплаченной ООО ТК «Ространс» 29.01.2015 и 11.03.2015,
исходя из тарифа, утвержденного Службой Республики Коми по тарифам
приказом № 98/46 от 11.12.2013, возврат ООО ТК «Ространс» излишне
начисленной платы за тепловую энергию»

указано «произвести перерасчет платы за тепловую энергию,
предъявленной ОАО «Севергеофизика» и оплаченной ООО ТК «Ространс» в
период с 01.11.2014 по 31.12.2014, исходя из тарифа, утвержденного Службой
Республики Коми по тарифам приказом № 98/46 от 11.12.2013, возврат ООО ТК
«Ространс» излишне начисленной платы за тепловую энергию».

В соответствии с частью 1 статьи 51.1 Закона о защите конкуренции Комиссия,
принявшая решение и (или) предписание по делу о нарушении антимонопольного
законодательства, по заявлению лица, участвующего в деле, или по собственной
инициативе вправе дать разъяснение решения и (или) предписания без изменения
их содержания, а также исправить допущенные в решении и (или) предписании
описки, опечатки и арифметические ошибки.

На основании вышеизложенного, Комиссия считает необходимым устранить
опечатки, допущенные при изготовлении предписания по делу № А 31-10/15 от
25.06.2016, не затрагивая его существа.

Руководствуясь статьей 51.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия

 

ОПРЕДЕЛИЛА:

 

Исправить в предписании от 25.08.2016 по делу № А 31-10/15 допущенные
опечатки, а именно: изложить абзац 5 пункта 1 предписания от 25.08.2016 по
делу № А 31-10/15 в следующей редакции:

«произвести перерасчет платы за тепловую энергию за ноябрь 2014 года и
декабрь 2014 года, предъявленной ОАО «Севергеофизика» 30.11.2014,
31.12.2014, 31.01.2015 и оплаченной ООО ТК «Ространс» 29.01.2015 и 11.03.2015,
исходя из тарифа, утвержденного Службой Республики Коми по тарифам
приказом № 98/46 от 11.12.2013, возврат ООО ТК «Ространс» излишне
начисленной платы за тепловую энергию».



 

 

Председатель Комиссии __________________ <…>

 

Члены Комиссии ___________________ <…>

 

___________________ <…>

 


